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Napi nemzetpolitikai sajtószemle 
 

Nacsa Lőrinc: nemzeti összetartozásunk reménységet és jövőt is jelent a 

magyarság számára 
2026. január 7. – MTI, Demokrata, Vasárnap.hu, Székelyhon.ro, maszol.ro, Vajma.info, 

ma7.sk, Felvidék.ma 

Nemzeti összetartozásunk reménységet és jövőt is jelent a magyarság számára. Reménységet 

arra, hogy ha ma összefogunk, akkor képesek vagyunk megóvni családjainkat és szülőföldünket 

- jelentette ki a Miniszterelnökség nemzetpolitikai államtitkára szerdán a székelyföldi 

Madéfalván. Nacsa Lőrinc a helyiek, székelyföldiek, csángók, erdélyi és magyarországi 

magyarok körében emlékezett a Siculicidium emlékműnél a madéfalvi veszedelemre a véres 

történelmi esemény 262. évfordulóján. "Mi, magyarok közelebb vagyunk egymáshoz, 

szorosabb szövetségben, mint bármikor az elmúlt évszázadban" - mutatott rá ünnepi 

beszédében. Kifejtette, az összefogás képessé teszi a magyarokat, hogy vérontás nélkül 

kiálljanak érdekeikért, megőrizzék az őseiktől kapott értékrendet, éltetni tudják 

hagyományaikat és továbbadni azokat a következő nemzedékeknek. Tánczos Barna, a román 

kormány miniszterelnök-helyettese a székelyek bátorságát, kitartását hangsúlyozta." Mi 

székelyek sohasem mások ellen, de magunkért álltunk ki" - mondta. Úgy értékelt, a székelyeket 

történelmükhöz, hagyományaikhoz való ragaszkodásuk segítette abban, hogy nem váltak "a 

nagyhatalmi játszmák járulékos történelmi áldozatává".  

 

Interjú Nacsa Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkárral 
2026. január 7. – Kárpátalja lap 

Karácsony előtt exkluzív interjút adott a TV21 Ungvár stábjának Nacsa Lőrinc 

nemzetpolitikáért felelős államtitkár. A politikussal folytatott beszélgetés során érintették a 

kárpátaljai magyarság helyzetét, a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség (KMKSZ) és a 

Kárpátaljai Magyar Pedagógusszövetség (KMPSZ) erőfeszítéseinek és az anyaországi 

támogatásoknak a fontosságát. Beszéltek a háború és a béke kérdéséről, a jövő évi 

magyarországi választásokról, illetve a külhoni magyarokkal szembeni, bizonyos politikai 

körökben újabban elővett gyűlöletkampányról is. Nacsa Lőrinc kifejtette: „Ha visszatekintünk 

az elmúlt évre, nehéz, háborús időszakban is magunk mögött tudhatunk sikereket, hiszen 

óvodát adtunk át, egyetemmé vált a főiskola, magyar nyelvtanfolyamokat indítottunk el az 

egyetemmel partnerségben, a Nemzetpolitikai Államtitkárság ötletére és támogatásával. Azt 

gondolom, hogy a politikai érdekképviselet, amit a KMKSZ egyedül lát el, valamint a KMPSZ 

munkája is, a tehetségprogramok, a tanárok munkájának az összefogása, továbbképzése, az 

mind-mind olyan eleme ennek a rendszernek, ami nélkül a kárpátaljai magyarság sokkal 

nehezebb helyzetbe kerülne.” 
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https://demokrata.hu/magyarorszag/nemzeti-osszetartozasunk-remenyseget-es-jovot-is-jelent-a-magyarsag-szamara-1117801/
https://demokrata.hu/magyarorszag/nemzeti-osszetartozasunk-remenyseget-es-jovot-is-jelent-a-magyarsag-szamara-1117801/
https://karpataljalap.net/2026/01/07/interju-nacsa-lorinc-nemzetpolitikaert-felelos-allamtitkarral
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Tovább fogy és idősödik Hargita megye lakossága  
2026. január 7. – Székelyhon.ro 

A születések száma jelentősen csökkent, az idősek lélekszáma nőtt, a legaggasztóbb mértékű 

népességfogyás pedig a 30–34 évesek korcsoportjában tapasztalható. Hargita megyében – nem 

meglepő módon – 2025-ben is folytatódott a demográfiai lejtmenet. A folyamatos 

népességcsökkenés demográfiai öregedéssel párosul, ami tovább nehezíti a megye 

népességének hosszú távú fenntarthatóságát – állapítja meg a 2025-ös esztendő első félévi 

népességmozgási adatait összegző jelentésében a Hargita Megyei Statisztikai Hivatal. Csökkent 

a megye népessége (a négy megyei jogú város mindegyikében egyenként is ez tapasztalható), 

akárcsak a születések és a fiatal felnőttek száma, derül ki az adatokból.  

 

Gyula élő történelme: látogatás a polgári múltat őrző Ladics-házban 
2026. január 7. – Krónika 

Gyula történelmi belvárosában áll egy ház, amelyben nemcsak a falak, hanem a bútorok, a 

könyvek, a személyes tárgyak és a családi dokumentumok is mesélnek. A Ladics-ház nem 

rekonstrukció és nem díszlet: egy vidéki gyulai polgárcsalád több mint száz éven át megőrzött 

öröksége, amely ma egyedülálló módon enged bepillantást a 19–20. század fordulójának 

polgári életformájába, és élő emléke a Békés vármegyei város múltjának. 

 

Évtizedes mélyponton a székelyudvarhelyi születések száma 
2026. január 7. – maszol.ro 

Tízéves mélypontra süllyedt a születések száma Székelyudvarhelyen: tavaly mindössze 1032 

újszülöttet anyakönyveztek, ami nemcsak az előző évhez képest jelent visszaesést, hanem a 

2010-es évek második felének adataival összevetve is markáns csökkenést jelez. A 

székelyudvarhelyi polgármesteri hivatal anyakönyvi irodájának friss statisztikái alapján 

megállapítható: az elmúlt évtizedben nem volt ilyen alacsony a gyermekáldások száma a 

városban és vonzáskörzetében. A 2016–2019 közötti időszak egyértelműen a születési csúcs 

éveit hozta: 2016-ban 1389, 2017-ben 1435, 2018-ban 1339, míg 2019-ben 1441 újszülöttet 

anyakönyveztek. A fordulat 2020-ban következett be, amikor 1220-ra esett vissza a születések 

száma, majd az azt követő években sem sikerült visszatérni a korábbi szintre. Bár 2021-ben 

átmeneti növekedést regisztráltak (1300 születés), 2022-ben 1218, 2023-ban már csak 1093, 

2024-ben pedig 1131 kisbaba jött világra. A tavalyi, 1032-es adat mindezeknél is alacsonyabb, 

így egyértelműen kirajzolódik a hosszabb távú csökkenő trend. 

 

Csíkszeredában fényfestés emlékeztet a madéfalvi veszedelemre  
2026. január 7. – Székelyhon.ro 

A székely zászló színeivel világították meg a madéfalvi veszedelem 262. évfordulója alkalmából 

a csíkszeredai Mikó-várat január 7-án este. A Mikó-várnál a fényfestéssel a több száz 

lemészárolt áldozatra emlékeztek, ugyanakkor arra a több ezer székely honfitársunkra is, akik 

Moldvában, Bukovinában kényszerültek letelepedni.  
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https://szekelyhon.ro/aktualis/tovabb-fogy-es-idosodik-hargita-megye-lakossaga
https://kronika.ro/erdelyi-naplo/aktualis/riportok/gyula-elo-tortenelme-latogatas-a-polgari-multat-orzo-ladics-hazban
https://maszol.ro/belfold/Evtizedes-melyponton-a-szekelyudvarhelyi-szuletesek-szama
https://szekelyhon.ro/aktualis/csikszeredaban-fenyfestes-emlekeztet-a-madefalvi-veszedelemre
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Beneš-petíció: túl a négyezer aláíráson, ismert szlovák személyiségek is 

csatlakoztak 
2026. január 7. – ma7.sk  

Nem egész két nappal a büntető törvénykönyv módosításának hatályba lépése ellen tiltakozó 

petíció indítása után már 4300 aláírója lett a kezdeményezésnek, amely nem csak a magyar, de 

a szlovák értelmiség körében is terjedni kezdett. A bejelentést Orosz Örs aktivista, a Magyar 

Szövetség politikusa mutatta be a saját weboldalán hétfőn késő délután – Orosz Fiala-Butora 

János jogász, valamint Stubendek Attila aktivista kíséretében készítette el a petíciót, miközben 

saját magukat is demonstratív módon feljelentették a komáromi rendőrkapitányságon. A 

lépésről beharangozó videó is készült, miközben a link terjedni kezdett a szociális hálózatokon. 

A december 27-én érvénybe lépett büntető törvénykönyv értelmében akár fél éves 

börtönbüntetéssel is sújthatják azokat, akik megkérdőjelezik a második világháború utáni 

rendezéshez kapcsolódó jogi aktusokat, a gyakorlatban ez a szlovákiai magyarság jogfosztását 

és vagyonelkobzását jelentő Beneš-dekrétumokról való párbeszédet is ellehetetleníti. 

 

Európának hallania kell! – jogállamisági ügy lett a Beneš-dekrétumokból 
2026. január 7. – Felvidék.ma 

Szlovákiában ma is emberektől vesznek el földeket pusztán származásuk alapján – hívja fel a 

figyelmet dr. Tárnok Balázs felvidéki jogász az EUobserveren megjelent véleménycikkében. 

Szerinte a Beneš-dekrétumok máig tartó alkalmazása nem csupán kisebbségi kérdés, hanem 

súlyos jogállamisági és szólásszabadsági probléma, amely uniós szintű fellépést tesz 

szükségessé. Tárnok Balázs szerint a gyakorlat nem történelmi maradvány, hanem jelen idejű 

állami működés, amely egyre inkább egy több százmillió eurós, politikailag védett rendszer 

részévé válik. A cikk legsúlyosabb következményként a kritika kriminalizálását nevezi meg. A 

jogász friss bejegyzésében hangsúlyozta, az EUobserveren való megjelenés azért kiemelten 

fontos, mert a portált európai uniós intézmények döntéshozói, EP-képviselők, valamint 

brüsszeli jogvédők és szakértők napi szinten olvassák. Így a szlovákiai magyarokat érintő 

földelkobzások ügye európai politikai térbe került. 

 

Erőpróbánk 
2026. január 7. – Molnár Judit – ma7.sk  

Nem vagyok jogász, így nem is igazán tudom értelmezni, mit jelent ficóul, hogy 

megkérdőjelezni a Beneš-dekrétumokat? Ha a vasárnapi húsleves fölött felemlegetjük a család 

vagonokban Magyarországra kényszerített ágának a történetét, bűnt követünk el? Ha a 

történészek a 80 évvel ezelőtti jogfosztásról publikálnak, felelősségre vonhatók? Ha a tanárok 

elmondják a diákoknak a felvidéki magyarság történelmének legsötétebb, legádázabb fejezetét, 

a törvény előtt kell felelniük? Ha a sajtó tollára veszi a dekrétumok alapján, állami 

jóváhagyással zajló földkisajátításokat, törvénysértéssel vádolható? Szerkesztőségünk október 
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https://ujszo.com/kozelet/benes-peticio-tul-a-negyezer-alairason-ismert-szlovak-szemelyisegek-is-csatlakoztak
https://ujszo.com/kozelet/benes-peticio-tul-a-negyezer-alairason-ismert-szlovak-szemelyisegek-is-csatlakoztak
https://felvidek.ma/2026/01/07/europanak-hallania-kell-jogallamisagi-ugy-lett-a-benes-dekretumokbol/
https://ma7.sk/tollhegyen/eroprobank
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végén Bűnös, mert magyar! címmel, tematikus lapszámmal emlékezett meg közösségünk 

sorstragédiájáról, a jogfosztó dekrétumokról. Ha kellően gyávák lennénk, ez ma már csak 

szamizdatban jelenhetne meg? Szürreális kérdések, amelyekre csakis abszurd lehet a válasz! 

Persze, a szürrealitás valósággá is válhat, most, hogy törvényben rögzítették a Beneš-

dekrétumok megkérdőjelezésének a büntethetőségét, és hogy a félelemkeltés elég hatásos 

legyen, a törvényhozók féléves szabadságvesztést is mellé kanyarítottak. 

     
Vučić: Októberben, novemberben vagy decemberben lesznek a választások 
2026. január 7. – Magyar Szó 

Aleksandar Vučić államfő ma kijelentette: az idei év politikai értelemben nehéz lesz, mivel 

választási év, és az előrehozott parlamenti választásokat októberben, novemberben vagy 

decemberben tartják meg. Vučić az Informer televíziónak nyilatkozva elmondta: a választások 

időpontja a politikai szereplők közötti megállapodástól függ – amennyiben, mint fogalmazott, 

van hajlandóság az egyeztetésre. A blokád alatt álló egyetemisták már hosszabb ideje az 

előrehozott parlamenti választások kiírását követelik, miközben az ellenzék egy része úgy véli, 

Vučić azért nem írja ki a választásokat, mert tart a hatalom elvesztésétől. A szerb államfő 

korábbi, különböző témákról szóló egyeztetésre vonatkozó felhívásait a blokádokat fenntartó 

diákok és az ellenzék elutasították. 

 

A VMSZ elnöke üzent az ortodox hívőknek 
2026. január 7. – Pannon RTV 

Dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség elnöke Facebook-oldalán köszöntötte azokat, 

akik ma karácsony napját ünneplik. „A Julián-naptár szerint karácsonyt ünneplőknek békés, 

örömteli ünnepet kívánok, egészségben és szeretetben, családi körben eltöltve. Isten békéje, 

Krisztus megszületett!" – írja a bejegyzésben. 

 

Juhász Bálint ünnepi köszöntője 
2026. január 7. – Pannon RTV 

A karácsony fénye töltse meg otthonaikat örömmel, egészséggel és szeretettel, hozza el a békét 

a lelkekbe, az összhangot a családokba, és adjon reményt a jobb holnap felé - írta a Tartományi 

Képviselőház elnöke. Mindazoknak, akik Jézus Krisztus születését a Juliánusz-naptár szerint 

ünneplik, kívánom, hogy az ünnepet békében, szeretetben és örömben töltsék szeretteik 

körében - üzeni Juhász Bálint, a Tartományi Képviselőház elnöke. 

 

Téli táborok a Szekeres László Alapítvány szervezésében 
2026. január 7. – Pannon RTV 

Idén három téli tábort hirdetett meg a Szekeres László Alapítvány. A legkisebbek a Vikingek és 

sárkányok elnevezésű kalandtáborra jelentkezhettek, ahol megtanulnak például 

tengerészcsomót kötni és térképet készíteni. A nagyobb gyerekek két csoportban vehetnek részt 
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a Figma fantasy informatikai táborban. A téli táborok egyaránt a tanulás, a játék és a barátkozás 

színterei. Mészáros Kata is azért jött a táborba, mert itt vannak a barátnői és az unokatestvérei. 

„Igaz, én most, ma érkeztem. Hallottam már, hogy sok mindent is csináltak, de én ma jöttem. 

Készítettünk fent sárkánytojásokat megszárítható gyurmákból. Meg itt most valami 

sárkányszigetre érkeztünk a mesében, és le kell győznünk a sárkányokat.”  

 

Téli oratórium Topolyán 
2026. január 7. – Magyar Szó 

A topolyai Caritas szervezet az idén is megszervezte hagyományos Téli oratóriumát, amely igen 

nagy népszerűségnek örvend a gyermekek körében. A két napos foglalkozást január 6-án és 7-

én tartották meg a Szent Erzsébet Házban. A Vadóckák csoportot, vagyis a szociálisan 

hátrányos helyzetű gyermekeket, valamint az alsósokat és a felsősöket, mintegy 50 hittanos 

diákot, játékokkal, kézműves foglalkozásokkal, előadással várták a szervezők. A vallási 

tartalmak során felelevenítésre került a szentév és a karácsonyi ünnepkör a vízkereszttel 

bezárólag. Január 6-án ft. Szakály József esperesplébános megszentelte a Szent Erzsébet 

Házat, amelyen részt vettek a téli oratórium táborozói, a foglalkozások vezetői és a Caritas 

önkéntesei is. A házszentelésen a fiatalok imákkal és egyházi énekekkel járultak hozzá az 

ünnepélyes szertartáshoz. 

       
Újabb kárpátaljai halottjai vannak az orosz–ukrán háborúnak 
2025. január 7. – KISZó 

A Beregszászi Járási Katonai Közigazgatás mély fájdalommal tudatta, hogy súlyos sebesülést 

követően 2025. december 31-én, a Harkivi Megyei Klinikai Kórházban elhunyt Mihajlo Kis. A 

katona 1986. november 23-án született, a Nagyszőlősi kistérséghez tartozó Borzsavszke 

(Nagycsongva) település lakosa volt. Egy korábbi közlemény szerint, 2026. január 5-én, harci 

feladat végrehajtása közben, az ellenség tüzérségi támadása következtében, a Donyeck megyei 

Kosztyantinyivka térségében életét vesztette Ivan Kelemen. A katona 1977. október 23-án 

született, a Nagyszőlősi kistérséghez tartozó Drotinci (Tiszaszirma) település lakosa volt. 

Szerkesztőségünk őszinte részvétét fejezi ki az elhunyt családja felé! Már közel nyolcvan 

kárpátaljai magyar nemzetiségű vagy magyar gyökerekkel is rendelkező katona vesztette életét 

az orosz-ukrán háborúban. A kárpátaljai áldozatok pontos száma nem ismert, a veszteséglistát 

Ukrajnában államtitokként kezelik. 

 

Félelem KÁRPÁTALJÁN, civilek a célkeresztben - A Mandiner dokumentumfilmje 

a Vekkerben! 
2026. január 8. – mandiner 

Gyürky Enikő és Csuti a Vekkerben Veczán Zoltánnal és Móna Márkkal beszélget az ukrajnai 

kényszersorozások nyers valóságáról, az utcáról elhurcolt férfiakról a félelemben élő 

családokról, és azokról a történetekről, amiket a Mandiner dokumentumfilmjei megrázóan 
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https://kiszo.net/2026/01/07/ujabb-karpataljai-halottjai-vannak-a-haborunak-2/
https://mandiner.hu/belfold/2026/01/felelem-karpataljan-civilek-a-celkeresztben-a-mandiner-dokumentumfilmje-a-vekkerben
https://mandiner.hu/belfold/2026/01/felelem-karpataljan-civilek-a-celkeresztben-a-mandiner-dokumentumfilmje-a-vekkerben


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2026. január 8. 

mutatnak be. Az ukrajnai háborúról naponta érkeznek hírek, ám jóval kevesebb figyelem jut 

arra, hogyan hat a konfliktus a civilek mindennapjaira. A Vekker műsorában Gyürky Enikő és 

Csuti ezúttal az ukrajnai kényszersorozások témáját helyezik a középpontba, a Mandiner két 

dokumentumfilmje apropóján. A műsor vendége Veczán Zoltán, a filmek szerkesztője és 

ötletgazdája, valamint Móna Márk riporter, aki több alkalommal járt Kárpátalján, és 

személyesen tapasztalta meg a helyi viszonyokat.  

 

Összefogással segítették a fronton harcoló beregszászi katonákat 
2025. január 7. – Kárpátalja.ma 

A legfőbb érték az emberi élet – hangsúlyozta Babják Zoltán, Beregszász polgármestere 

közösségi oldalán közzétett bejegyzésében, amelyben egy újabb sikeres összefogásról számolt 

be a kistérségben. A polgármester tájékoztatása szerint néhány héttel ezelőtt személyesen 

egyeztetett a kistérségből származó katonával, Jaroszlav Mihajlovics Hoblikkal. A beszélgetés 

során derült ki, hogy a keleti fronton harci feladat végrehajtása közben az a jármű, amelyben a 

katonák tartózkodtak, dróntámadás következtében találatot kapott, és teljesen 

üzemképtelenné vált. Szállítóeszköz nélkül a fronton végzett szolgálat nemcsak nehezebb, 

hanem jelentősen veszélyesebb is. 

 

Fancsikától Párizsig címmel tartottak előadást Kutlán István születésnapján 
2025. január 7. – Kárpátalja.ma 

Január 5-én a Lehoczky Tivadar Kárpátaljai Megyei Helytörténeti Múzeumban előadást 

szenteltek a megye rendkívüli alakjának, Kutlán Istvánnak, akit a sokatmondó „Fehér 

Herkules” becenéven ismernek. Kutlán István sokoldalú személyiségként jelenik meg előttünk. 

Kivételes erővel bíró ember volt nemcsak fizikailag, hanem lelkileg és intellektuálisan is. A jiu-

jitsu harcművészet mestere, tehetséges művész, művelt ember, aki tudta, hogyan ötvözze a 

sport fegyelmét a művészet finomságával. Az akkori Nagyszőlősi járáshoz tartozó Fancsika falu 

szülötteként Kutlán István Párizsba utazott, ahol művészi ismeretekre tett szert, és európai 

szintű művésszé vált. 

  
„Jelenleg a fejlesztési stratégia megalkotása a legfontosabb feladat” 
2026. január 7. – Népújság 

A 2026 választási, mandátumzáró év elején a Muravidéki Magyar Önkormányzati Nemzeti 

Közösség (MMÖNK) Tanácsának elnökével beszélgettünk. Orban Dušant a 2025-ös évről, a 

2026-os tervekről, az MMÖNK jelenlegi projektjeinek helyzetéről kérdeztük. – Elnök úr, 

három éve vezeti a muravidéki magyar csúcsszervezetet. Az előző vezetéstől számos projektet 

„örökölt meg”. Mi a helyzet ezekkel, illetve milyennek minősíti a 2025-ös évet? – A 2025-ös 

évet sikeresnek mondhatom, annak ellenére, hogy vannak még kisebb elmaradásaink, pótolni 

való dolgaink. Ezt elmondhatom az egész eddigi elnöklési időszakomra is, ugyanis a 

megöröklött projektek mindegyike áll, működik, így összegezve elmondhatom, hogy egyik 

projekt esetében sincsenek olyan gondok, amelyek negatív jövőképet vetítenének előre. Ez 
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elmondható az idei, 2026-os évre is, ugyanis a Nemzetiségi Hivatal megnövelte a 

működésünkre szánt támogatást. A hivatal jelenlegi vezetésével jó kapcsolatokat ápolunk, 

normális kommunikáció zajlik köztünk, ellentétben az előzővel. 

 

Idén 20 éves a muraszombati püspökség 
2026. január 7. – Népújság 

2006. április 7-én XVI. Benedek pápa három új egyházmegyét alapított a szlovén egyházban. 

A maribori püspökséget három részre osztotta: újonnan létrejött a celjei egyházmegye Celjében 

és a muraszombati egyházmegye Muraszombatban. A muraszombati püspökséget 

ünnepélyesen 2006. június 25-én hirdették ki a Szent Miklós-székesegyházban, és egyben 

beiktatták az első muraszombati püspököt, Turnšek Marjant, a maribori teológiai szeminárium 

addigi rektorát. A muravidéki püspökség a legkisebb szlovén katolikus egyházmegye lett a 

megalakulásakor mintegy 120 ezer lakossal – ma 114 ezer lakos lakja –, akik mintegy 80 

százaléka katolikus hívő. A püspökség területén 36 plébánia és három dékánság van (Lendva 

– 11 plébánia, Ljutomer – 11 plébánia és Muraszombat – 14 plébánia). Az egyházmegye 

védőszentje Szent Metód (812–885), aki testvérével, Szent Cirillel (826–869) szláv nyelven 

hirdette az evangéliumot. A szent testvérek, Cirill és Metód ünnepét július 5-én tartják. 

 

Egyetemi börze a lendvai középiskolában 
2026. január 7. – Népújság 

A Lendvai Kétnyelvű Középiskola továbbtanuláshoz közeledő diákjai a téliszünet előtt 

Egyetemi börzén tájékozódhattak a felsőoktatási intézményekről. Az eseményen számos 

egyetem képviseltette magát Szlovéniából és Magyarországról is. December 22-én rendezték 

meg az Egyetemi börzét a Lendvai Kétnyelvű Középiskolában. A rendezvény célja az volt, hogy 

segítséget nyújtson a továbbtanulás előtt álló diákoknak az egyetemek és a képzési lehetőségek 

megismerésében. A diákok a tornateremben felállított standoknál tájékozódhattak a különböző 

felsőoktatási intézmények kínálatáról. Jelen volt többek között a ljubljanai, a maribori és a 

Nova Gorica-i egyetem, valamint Magyarországról a soproni és a Pannon Egyetem is, amelyek 

munkatársai készséggel válaszoltak az érdeklődők kérdéseire. 

 

Sal Község: nagyobb összeggel gazdálkodnak 
2026. január 7. – Népújság 

Sal Község Tanácsa december 29-én tartotta meg évzáró ülését, amelyen a 2025-ös 

költségvetés módosítása, valamint az idei, 2026-os községi büdzsé megvitatása és elfogadása 

szerepelt a napirenden. A tavalyi költségvetés újramérlegelésére a fejlesztési-beruházási 

kiadások mintegy 38 ezer eurós növekedése miatt volt szükség. A költségvetési eltérés 

elsősorban a községi székhely tetőterének átalakítása (képünkön), a sali sportközpont 

kiépítése, valamint a községi utak karbantartása kapcsán állt elő. A bevételi oldalon nem 

történt lényeges változás: az összeg továbbra is 3,6 millió euró maradt, a kiadások viszont 46 

ezer euróval emelkedtek, így elérték a 3,7 millió eurót. A 2026-os évre Sal Község már jóval 
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nagyobb összegű gazdálkodással számol. A tervek szerint a bevételek 4,9 millió eurót, a 

kiadások pedig 5 millió eurót tesznek ki, amelyhez 300 ezer euró hitelfelvétel kapcsolódik. 

 

Fejlesztési stratégia 2026–2050 
2026. január 7. – Népújság 

Végső fázisához érkezett a 2026–2050 közötti időszakra szóló Regionális Fejlesztési Stratégia 

tervének készítése, amely az egyenletes regionális fejlesztésről szóló törvénymódosítás részét 

képezi. A tervezetet a kormány már jóváhagyta, a stratégia bemutatása régiónként zajlik 

(Muraszombatban ez már megtörtént). A kohéziós és regionális fejlesztési források felosztását 

meghatározó stratégia kiemelt jelentőségű, mivel új megközelítést vezet be: a régiók a jövőben 

önállóan határozhatják meg fejlesztési prioritásaikat. Az ágazatokhoz nem szigorúan kötött 

célkitűzések nagyobb mozgásteret biztosítanak a régióknak – ezen belül a községeknek is – a 

fejlődési lehetőségek kihasználására. A hangsúly ezentúl nem kizárólag az infrastrukturális 

beruházásokon lesz, hanem elsősorban a gazdasági erősödésen. 

 
 

Elektronikus sajtó 

 
Határok nélkül 

2026. január 7.– Kossuth Rádió 

 

1764. január 7-e véres nap a magyarság történetében. A Rákóczi szabadságharc leverése után a 

székelység katonai erejét megtörve a határőrséget feloszlatták. Aztán az osztrák birodalmi 

vezetés belátta, hogy szükség van a székelyekre a keleti határok védelménél. Mária Terézia 

elrendelte a határőrség felállítását, osztrák hadvezetés és felügyelet alatt. A székelyek csak ősi 

törvényeikkel fogadták volna el a katonáskodást, csak saját vezetőikkel akarták vállalni a haza 

védelmét. Erre a válasz az erőszak és a megtorlás volt. Az egyezkedésre Madéfalván összegyűlt 

székelyek feltételeire, császári ágyútűz volt a válasz. Százak haltak meg, ezrek kerültek 

fogságba, tízezrek pedig elmenekültek főként Moldvába. Ezt az eseményt ismeri a történelem 

madéfalvi veszedelemnek, latin nevén Siculicidiumnak, és erre emlékezik a magyarság minden 

évben a madéfalvi emlékhelyen. Mivel a január 7-én történtek következtében jött létre a 

bukovinai székelyek nemzetsége, a véres események ellenére a bukovinai székelyek 

születésnapjaként is számon tartjuk e napot. A mai megemlékezésről Bíró István küldött 

összeállítást. 

 

https://nepujsag.net/muravidek/19236-fejleszt%C3%A9si-strat%C3%A9gia-2026%E2%80%932050.html
https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/
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Meghirdette az RMDSZ az Erdély Hazavár Programot. A kezdeményezés célja, hogy támogassa 

a fiatalokat, a fiatal családosokat, a külföldön tanulókat és dolgozókat, valamint az idősebb 

korosztályt abban, hogy újra itthon találják meg a helyüket. A program üzenete szerint Erdély 

ma is tud valamit, amire egyre nagyobb szükség van a világban: biztonságot és otthonosságot 

ad. Mint mondják: Ez a szülőföldünk, itt ismerjük a nyelvet, az utcákat, az embereket. A 

részletekről Kelemen Hunor, az RMDSZ elnöke beszélt. 

 

Az Erdélyi Magyar Szövetség életében 2025 az építkezés éve volt. A párt fontosabb feladatait 

az előző évek történései határozták meg, különösen a 2024-es romániai választási év 

tapasztalatai és eredményei - mondta Zakariás Zoltán, az EMSZ országos elnöke, aki most a 

2026-os terveikről, feladataikról is beszélt Erdei Edit-Zsuzsánna mikrofonja előtt. 

 

A Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség alelnöke a 2025-ös évet értékelve hangsúlyozta, 

hogy a kárpátaljai magyar közösség a háborús kihívások ellenére is a megmaradásra és az 

intézményrendszer megőrzésére összpontosít. Sin József kiemelte: Az elmúlt év a közösség 

számára a túlélésről és az összefogásról szólt. Nem könnyű a háborús időkben a helyben 

maradás, a KMKSZ mégis a szülőföld őrzésére biztat mindenkit.   

 

A néhány éve Muzslyára érkezett verbita atyáknak is segített a plébániai szolgálatával Sándor 

Rozália, Rózsika néni, aki most elköszönt a közösségtől. Nem könnyű a búcsúzás, amikor egy 

kisebb közösség fontos tagja távozik.  A muzslyai plébánián egy kis ünnepséggel búcsúztak el 

tőle. 

 

A nagyváradi Xterra Sportegyesület a Páli Szent Vince Társasággal karöltve ismét megrendezte 

a 24 óra egy mosolyért elnevezésű jótékonysági futást. Az előző évben az összegyűlt pénzből 15 

defibrillátort vásároltak, amelyeket aztán váradi iskolákban osztottak szét.  A tavalyi sikeren 

felbuzdulva most a megye iskoláit szeretnék ellátni életmentő készülékekkel. 


